
POJEM 
PORADENSTVÍ 

MÁ NÁSLEDUJÍCÍ OBSAH 
 

     0[viz § 2 písm. b) Vyhl-PLS] 

 
PORADENSKÉ ČINNOSTI 
   
01. v problematice   

 ergonomie včetně fyziologie práce, 

 psychologie práce, 

 režimu práce a odpočinku, 

 stanovení výkonových norem, 

 

   

02. při  

  projektování,  

  výstavbě a rekonstrukci  

 pracovišť a dalších zařízení zaměstnavatele,  

   

03. při zavádění  

  nových technologií,  

  látek a postupů,  

 z hlediska jejich vlivu na pracovní podmínky a zdraví zaměstnanců,  

   

04. při úpravách  

  pracovních míst, včetně míst pro zaměstnance se zdr. postižením,  

   

05. při výběru  

  technických, technologických a organizačních opatření,  

  osobních ochranných pracovních prostředků,  

   

06. v problematice  

  pitného režimu,  

  poskytování ochranných nápojů,  

   

07. v problematice  

  pracovní rehabilitace,  

   

08. při výcviku a výchově zaměstnanců v oblasti  

  ochrany a podpory zdraví při práci,  

  správných pracovních návyků,  

 a při rekvalifikaci zaměstnanců nezpůsobilých vykonávat dosavadní práci,  

   

09. při   

  identifikaci nebezpečí a  

  hodnocení rizik při práci,  

 a při zařazování prací do kategorií dle zák. upravujícího ochranu veř. zdraví  

   

10. při  

  zpracování plánu pro řešení mimořádných událostí,  

   

11. k návrhům opatření k nápravě  

 v případě zjištění závad, které mohou vést u zaměstnanců k poškození zdraví,  

   

12. spočívající v provádění školení zaměstnanců určených zaměstnavatelem  

  v první pomoci a   

  zpracování návrhu vybavení pracoviště prostředky pro 

poskytování první pomoci pro zaměstnavatele 

 

 


